
 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сорок сьома сесія восьмого скликання 
 

РІШЕННЯ 
 
01.09.2025                                                  м.Виноградів                                                        № 4444 
 
Про затвердження Програми                                                                                                
«Підтримки Територіального 
 управління Державного бюро  
розслідувань, розташованого  
у місті Львові, на 2025-2026 роки» 
 

Відповідно до статті 91 Бюджетного кодексу України, статей 26, 59 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», з метою поліпшення матеріально-технічної бази, 
спрямованої на виконання завдань і заходів, покладених на ТУ ДБР у м. Львові, беручи до 
уваги подання ТУ ДБР у м. Львові від 08.07.2025 року, міська рада в и р і ш и л а: 

 
1.​ Затвердити Програму «Підтримки Територіального управління Державного 

бюро розслідувань, розташованого  у місті Львові, на 2025-2026 роки» (додається). 
2.​ Фінансовому відділу Виноградівської міської ради забезпечити фінансування 

зазначеної Програми в межах кошторисних видатків, передбачених міським бюджетом. 
3.​ Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

законності, регламенту, депутатської етики, оборонної роботи та надзвичайних ситуацій. 
 

 
 

Міський голова                                                                                                 Степан БОЧКАЙ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення 47-ї сесії  
Виноградівської міської ради  
восьмого скликання 
01.09.2025 № 4444 
 
 
 

ПРОГРАМА 
«Підтримки Територіального управління Державного бюро розслідувань, 

розташованого у місті Львові, на 2025-2026 роки» 
 

І. Загальні положення 
Програму підтримки Територіального управління Державного бюро розслідувань, 

розташованого у місті Львові, на 2025-2026 роки (далі – Програма), розроблено відповідно до 
Конституції України, Закону України «Про Державне бюро розслідувань», інших загонів 
України та підзаконних актів, спрямованих на забезпечення виконання завдань щодо 
запобігання, виявлення, припинення, розкриття та розслідування кримінальних 
правопорушень. 

Безперебійне функціонування Територіального управління Державного бюро 
розслідувань, розташованого у місті Львові (далі — ТУ ДБР у м. Львові) в умовах 
запровадженого воєнного стану в Україні та недостатнього наповнення i дефіциту 
державного бюджету потребує особливої уваги з огляду на широкий спектр його компетенції. 

Основним принципом Програми є підтримка ТУ ДБР у м. Львові шляхом об’єднання 
зусиль центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого 
самоврядування, здійснення заходів щодо сприяння поліпшенню матеріально-технічної бази. 

Програма — це узгоджений за ресурсами, виконавцями i термінами реалізації комплекс 
заходів із надання підтримки, спрямованої на створення правових, фінансових, економічних 
та інших умов щодо сприяння функціонуванню ТУ ДБР у м. Львові для запобігання, 
виявлення, припинення, розкриття та розслідування кримінальних правопорушень у межах 
його компетенції. 

Паспорт Програми наведено у додатку 1 до Програми. 
 

ІІ. Визначення проблем, на вирішення яких спрямовано Програму  
Державним бюро розслідувань та його територіальними управліннями проводиться 

своєчасне запобігання, виявлення, припинення та швидке розкриття таких суспільно 
важливих злочинів як державна зрада, колабораціонізм, економічні злочини, ТОП-посадовці, 
воєнні злочини рф, захист довкілля. Ці проблемні питання є актуальними під час 
широкомасштабної військової агресії російської федерації та в умовах запровадження 
воєнного стану в Україні. 

Для забезпечення виконання завдань на території Закарпатської області, покладених на 
ТУ ДБР у м. Львові, а саме завдань, віднесених до компетенції регіональних підрозділів з 
дислокацією в м. Ужгород, розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27.10.2023          
№ 987-p «Про передачу будівлі Державному бюро  розслідувань»  будівлю (реєстраційний 
номер 931557121101)  по вул. Сонячній, 26, у м. Ужгороді передано Державному бюро 
розслідувань із закріпленням її на праві оперативного управління. Для обслуговування 
зазначеної будівлі Державному бюро розслідувань передано на праві постійного 
користування земельну ділянку (кадастровий номер 2110100000:16:001:0276) загальною 
площею 0,4132 га. 

Для ефективного використання даної будівлі в якості службової, забезпечення 
належних умов праці для працівників регіональних підрозділів ТУ ДБР у м. Львові з 
дислокацією в м. Ужгороді, впродовж 2023-2025 років здійснювався капітальний ремонт. 



На даний час існує потреба щодо забезпечення режимності об’єкту правоохоронного 
органу (будівлі ТУ ДБР у м. Львові), улаштування місць для стоянки та зберігання 
службового автотранспорту, улаштування місця для розміщення джерела резервного 
живлення, приведення у належний стан об’єктів благоустрою території та капітального 
ремонту складського приміщення, яке розташоване на зазначеній  території за вищевказаною 
адресою. 

Фінансування ТУ ДБР у м. Львові здійснюється із загального фонду державного 
бюджету. Затверджений кошторис на 2025 рік по програмі 6421010 «Забезпечення діяльності 
Державного бюро розслідувань», в частині капітальних видатків, не забезпечує в повній мірі 
наявні потреби. 

При цьому, безперебійне функціонування ТУ ДБР у м. Львові в умовах запровадженого 
воєнного стану в Україні та недостатнього наповнення i дефіциту державного бюджету у 
2025 році, з огляду на широкий спектр його компетенції потребує особливої уваги. 

 
ІІІ. Мета  Програми 

Основною метою Програми є поліпшення матеріально-технічної бази, спрямованої на 
виконання завдань i заходів покладених на ТУ ДБР у м. Львові, зокрема запобігання, 
виявлення, припинення, розкриття та розслідування кримінальних правопорушень, 
віднесених до його компетенції на території Закарпатської області. 

 
IV. Шляхи і засоби розв’язання проблем,  

строки та джерела фінансування Програми 
Програма передбачає виконання першочергових заходів щодо сприяння 

матеріально-технічному забезпеченню ТУ ДБР у м. Львові, а саме регіональних підрозділів з 
дислокацією в м. Ужгород. 

Реалізація Програми відбуватиметься упродовж 2025-2026 років. 
Фінансування видатків, передбачених Програмою, здійснюватиметься за рахунок 

коштів місцевого бюджету, у межах асигнувань, затверджених на відповідний бюджетний 
період, наведених у додатку 2 до Програми. 

Залишки невикористаних коштів отриманого фінансування на кінець бюджетного 
періоду зберігаються на рахунку ТУ ДБР у м. Львові i використовуються у наступному 
бюджетному періоді з врахуванням цільового призначення. 

 
V. Напрями діяльності, завдання та заходи Програми 

Напрями діяльності, завдання та заходи Програми наведено у додатку 3 до Програми. 
Реалізація основних завдань Програми дасть змогу забезпечити поліпшення 

матеріально-технічного забезпечення ТУ ДБР у м. Львові, а саме регіональних підрозділів з 
дислокацією у м. Ужгород. 

 
VI. Координація та контроль за виконанням Програми 

Координацію та контроль за станом виконання Програми здійснює Виноградівська 
міська рада. 

Виконавцем Програми є ТУ ДБР у м. Львові, що забезпечує реалізацію заходів, аналізує 
виконання основних завдань Програми, подає інформацію про стан її виконання 
Виноградівській  міській раді до 25 лютого наступного року за звітним. 
 



Додаток 1              
до Програми 

 
 

ПАСПОРТ 
Програми «Підтримки Територіального управління Державного бюро 
розслідувань, розташованого у місті Львові, на 2025-2026 роки» 

 
Найменування Програми Програма підтримки Територіального 

управління Державного бюро розслідувань,  
розташованого у місті Львові, на 2025-2026 роки 

Підстава для розроблення Програми Закони​ України «Про​ правовий​ режим 
воєнного​ ​ стану»,​ ​ «Про  Державне​ ​ бюро 
Розслідувань», Бюджетний кодекс України 

Ініціатор розроблення Програми Територіальне​ управління​ Державного 
бюро розслідувань, розташовае у місті Львові 

Розробник Програми Виноградівська міська рада, Територіальне 
управління Державного бюро  розслідувань,  
розташоване  у  місті Львові 

Відповідальний виконавець  Програми  Територіальне управління Державного бюро          
 розслідувань,  розташоване  у місті Львові  

Термін реалізації Програми 2025-2026 роки 

Джерела фінансування Програми Місцевий бюджет 
Загальний​ обсяг​ ресурсів​ для 
виконання заходів Програми, у тому 
числі: 

500,00 тис. гривень 

кошти місцевого бюджету 500,00 тис. гривень 
 

 
 
 

Секретар міської ради                                                                                  Сніжана ПОПОВИЧ 
 



Додаток 2          
до Програми 

 
РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

Програми «Підтримки Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у 
місті Львові, на 2025-2026 роки» 

 
 

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання 
програми 

 
Етапи виконання програми 

 
Усього витрат на виконання програми, 

(тис. гривень) 

1 
 

2 3 
 

Обсяг ресурсів, всього, у тому числі: 2025-2026 роки 500,00 
Місцевий бюджет 

 
 

                      
Секретар міської ради                                                                                                                                ​ ​ ​ Сніжана ПОПОВИЧ 
 



Додаток 3          
до Програми 

 
НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ, ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ 

  Програми «Підтримки Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у 
місті Львові, на 2025-2026 роки» 

N
• 
з/
п 

Назва напряму діяльності  
(пріоритетні завдання) Перелік заходів Програми 

Строки 
вико- 
нання 
заходу 

Виконавці 
Джерел

о 
фінансу
вання 

Обсяги 
фінансування

, тис. грн 

Очікуваний 
результат та 

результативні 
показники 

1. Забезпечення режимності об’єкту 
правоохоронного органу (будівлі ТУ 
ДБР у м. Львові, улаштування місць для 
стоянки та зберігання службового 
автотранспорту, улаштування місця для 
розміщення джерела резервного 
живлення, приведення у належний стан  
об’єктів благоустрою території та 
капітальний ремонт складського 
приміщення, яке розташоване за 
адресою: вул. Сонячна, 26, м. Ужгород 

1.1. Капітальний ремонт 
благоустрою території та 
складу з улаштуванням місць 
для зберігання службового 
автотранспорту та місця для 
розміщення джерела 
резервного живлення за 
адресою: вул. Сонячна, 26,  
м. Ужгород 

2025- 
2026 
роки 

ТУ ДБР у  
м. Львові  

Місцевий 
бюджет 

500,00 Забезпечення 
умов для 
оперативного 
виконання 
завдань, на 
регіональні 
підрозділи ТУ 
ДБР у м. Львові, 
з дислокацією в      
м. Ужгород 

РАЗОМ: 500,00  
 
 
 

Секретар міської ради                                                                                 ​ ​ ​ ​ ​ Сніжана ПОПОВИЧ 


